
ROMÂNIA          

JUDEȚUL CLUJ                           

COMUNA SĂVĂDISLA                    

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SĂVĂDISLA    

                                                            

HOTĂRÂREA Nr.102 

Din 28.10.2021 

privind stabilirea modalitatii de valorificare a masei lemnoase provenite din fondul forestier al 

comunei Savadisla 

Consiliul Local al comunei Săvădisla întrunit în şedinţă  ordinară la data de  28.10.2021, 

Analizand proiectul de hotărare iniţiat de Primarul comunei, referatul de aprobare al 

Primarului, raportul compartimentului de resort, avizul comisiei de specialitate;  

Luand in considerare APV1267- Stolna, emis la data de 14.10.2021, emise de Ocolul Silvic 

Turda și înaintate prin adresa cu nr. 5818/14.10.2021 

Avand in vedere prevederile art 6 alin. 2 și alin. 3, art. 59 alin. 5^3 coroborate cu art. 58 

alin. 2, art. 60 alin. 5 lit. b si lit. c, din Codul Silvic, impreuna cu prevederile art. 1 lit. k, lit. x si 

lit. z, art. 2 alin. 1 si 2, art. 4 alin. 1, art. 6 alin. 3, art. 15 alin. 1, art. 18- art. 25, art. 27 alin. 1, art 

45 alin. 1 si alin. 11-14 din REGULAMENT din 5 octombrie 2017 de valorificare a masei 

lemnoase din fondul forestier proprietate publică aprobat prin Hotararea Guvernului nr. 715/2017 

și prevederile Deciziei directorului RNP nr. 706/19.06.2020, 

In temeiul prevederilor art. 129 alin. 1, alin. 2 lit. c), alin. 6 lit. b), art. 139 alin. (1) si 

alin. (3) lit. g), art. 196 alin. 1 lit. a),  şi art. 243 alin. 1 lit. a) din OUG 57/2019 privind Codul 

administrativ,cu modificările și completările ulterioare 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă donarea masei lemnoase provenite din APV nr. 1267-Stolna, emis la data de 

14.10.2021 de Ocolul Silvic Turda, către Școala Primară Liteni, com. Săvădisla astfel: 

 

Nr. 

crt. 

Nr. actului 

 de punere   

în valoare,  

data,  

denumirea 

Ocolului silvic 

 

Specia 

 U.P.   U.A. Lemn  

lucru 

mc 

Coajă 

mc 

Lemn de foc Volum 

brut 

total 

mc 

Total 

mc 

VF 

1 APV nr. 1267 – 

Stolna din data 

de 14.10.2021 

emis de Ocolul 

Silvic Turda 

Gorun 

Salcâmi 

Jugastru 

Păr pădureț 

Cer 

UP. 

nr. 

XVI 

Savad

isla 

 

 

 

  95 

0,59 

0,08 

0,35 

0,01 

2,16 

0,10 

0,02 

0,05 

 - 

0,51 

0,65 

0,53 

2,20 

0,08 

1,75 

0,08 

0,05 

0,25 

0,01 

0,39 

1,34 

0,63 

2,60 

0,09 

4,41 

Total: 

9,07 mc 

 



Art.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Primarul comunei 

Săvădisla și biroul financiar-contabil, resurse umane. 

Art.3. Prezenta hotarare se comunica Primarului comunei Savadisla, departamentului 

contabilitate si Institutiei Prefectului Cluj si Ocolului Silvic Turda.  

 Art.4.Hotararea poate fi contestata in conditiile prevazute de Legea nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ.  
 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                    Contrasemnează           

   Prigoană Liviu                                                          Secretar general al comunei Săvădisla 

                                                                                Ramona-Bianca Savașer  

           

Nr. total consilieri 13  

Nr. consilieri prezenti 12 

Nr. voturi pentru 12 

Nr. voturi împotrivă 0 

Abtineri     0  

 

 

 

 

 

 

 

 


